
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



  

1 
 

KONTAKTNÍ ADRESY : 
 
Předseda :             Martin Koňařík, Třanovická 19, Český Těšín – Koňákov, 735 62 
                               Tel: (+420)724 329 845 
Místopředseda :   Petr Zemánek, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)604 176 143, e-mail: Zemi.P@seznam.cz 
Pokladník :           Ladislav Bludský , Vestec 45, Jaroměř, 551 01 
                               Tel: (+420)603 231 822 
Jednatel :              Pavel Leier, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
                               Tel: (+420)739 040 656 
Revizní komise :  
          Předseda :   Adamec Michal, Javornice 88, 517 11  
                               Tel: (+420)608 834 867                                  
           Členové :    Oldřich Rek 
                               Vasil Bočarov 
 
Plemenná kniha : Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
 
Poradci chovu: 
Ústřední poradce chovu pro KO:  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Ústřední poradce chovu pro MSP :  
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420)608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
Oblastní poradce chovu KO :  
František Šíma, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice, 739 13 
Tel: (+420) 606 784 603 
Poradce chovu pro SAO: 
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420) 608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
 
Informace o KOSD jsou na internetové adrese www.kosd.cz 
 
Zpracování zpravodaje :  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
 
Internetové stránky :  
Dana Reková, Jeníkovice 193, Třebechovice pod Orebem 503 46  



  

2 
 

 
Vážení přátelé, 
 
    Je tady opět jaro a s ním i další zpravodaj. Jako vždy v něm 
najdete výsledky z Jarního srazu KOSD a přihlášky na národní 
výstavu a podzimní soutěž povahy O pohár dědy Mráze.  
 
  Upozor ňujeme, že na výstavu budou dva termíny 
přihlášení, po  druhém termínu se již nelze dohlásit.  
   
   Těšíme se na další setkání s Vámi. 

 
Předsednictvo KOSD 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah zpravodaje Str. 
Kontaktní adresy 1 
Úvod + obsah 2 
Informace pro členy 3 
Sponzoři Jarního srazu KOSD 5 
Pozvánka na 11. Národní výstavu KOSD 6 
Pozvánka na 6. ročník soutěže - O pohár Dědy Mráze 7 
Výsledky Jarního srazu KOSD 8 
Článek : Ztráta pigmentu na čenichu a sliznicích u psa 11 
Nově nahlášená krytí + vrhy 13 
Nově uchovnění psi a feny 13 
Seznam členů  14 



  

3 
 

 
 
Informace pro členy : 
 
Adresa organizace: 
KOSD 
Vestec 45 
551 01 Jaroměř 
 
Účet organizace: 238123692/0300 
 
Při jakékoliv platbě uveďte do zprávy pro příjemce Vaše jméno a druh platby.  
 
Krycí listy  mají platnost 6 měsíců. Před plánovaným krytím je třeba včas si je vyžádat u 
poradce chovu. 
 
 
Poradci chovu je nutné hlásit: 
Krytí – do 7 dnů od nakrytí 
Vrh – do 24 hodin po narození 
Nezabřeznutí feny – do 75. dne od posledního nakrytí feny 
Žádost o zápis štěňat - zaslat do 30 dnů věku štěňat, nejprve zapsat psy, pak feny, a řadit 
dle abecedy. 
 
 
Při kontrole vrhu musí mít štěňata odstraněna paspárky a musí být tetovaná – KO a SAO 
ve slabině, MSP v levém uchu. 
 
 
PP uhynulého psa nebo feny musí být do 4 týdnů po úhynu zaslán plemenné knize ke 
znehodnocení. Na požádání majitele mu může být označený nápisem „uhynul“ 
vrácen. 
 
 
Před uchovněním psa nebo feny s PP jiné země než ČR, je nutné je zaregistrovat pod 
KOSD a bude jim vystaven PP KOSD.  K registraci zašlete doporučeně žádost o 
přeregistrování, společně s ověřenou kopií PP Vašeho psa nebo feny, na adresu plemenné 
knihy. 
 
 
 
 
 



  

4 
 

INFORMACE O VÝŠI POPLATK Ů V KOSD NA ROK 2015 
 
 

Vstup do organizace                                                                300,- 
Členský poplatek                                                                     300,- 
Bonitace                                                                                   300,- 
Registrační poplatek                                                                  50,- 
Registrace chovatelské stanice                                               1000,- 
Zápis štěňat a vystavení rodokmenu                                        200,- / 1 ks 
Zápisy do plemenné knihy                                                       100,- 
Vystavení duplikátu PP                                                            500,- 
Opakovaná urgence chybějících podkladů pro vystavení PP  100,- 
Kontrola vrhu                                                                        zdarma 
Cestovné při kontrole vrhu                                                       6,-/ 1km 
Vystavení certifikátů šampiona                                                500,- 
Zápis titulu šampiona do PP                                                 zdarma 

 
 
Na všech akcích KOSD je zákaz volného pobíhání psů! Platí i v okolí areálu, ve 
kterém se akce pořádají! 
 
Pokud dojde k nezaviněnému útěku psa – řeší věc revizní komise: 

1.  Důrazné napomenutí 
2.  Pokuta 1 000,- Kč 
3.  Vyloučení z akcí KOSD 

 
Kdo úmyslně vypustí psa na volno, bude vyloučen z akcí KOSD. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



  

5 
 

 
 

Revizní komise udělila důrazné napomenutí, panu Aleši 
Dragounovi za únik psa. Pes byl poté řádně zajištěn, aby se 

situace neopakovala. 
 

 
 

Sponzoři Jarního srazu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Předsednictvo KOSD, děkuje správci Tábora J. A. Komenského  
za poskytnutí areálu k pořádaní Jarního srazu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6 
 

 
 

Výstava se koná v areálu Tábora  J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí, 503 46 
Třebechovice p. Orebem. 

 
Přihlášky jsou přiloženy ke zpravodaji, nebo je možné si je stáhnout na stránkách KOSD 
www.kosd.cz 
 

Program výstavy a soutěží : 
 
25.9.  možnost příjezdu a ubytování  
26.9. výstava  

7,30 – 8,45 hod  příjem psů 
9,00 zahájení výstavy 

27.9. bonitace a soutěž v přezkušování povahy 
9,00 – 11,00 hod bonitace 
od 11,00 soutěž v přezkušování povahy 

 

Výstavu a soutěž v přezkušování povahy platit na adresu:  
(Upřesnit o jakou platbu se jedná.) 
 
Ladislav Bludský ,Vestec 45, 551 01 Jaroměř 
tel. + 420 603 231 822 
č .účtu: 238 123 692/0300 
Bonitace se platí až na místě. 



  

7 
 

 
Uzávěrka přihlášek:  1. termín 31.8.2015 
 2. termín 10.9.2015 

 
Upozorňujeme na zákaz pobytu psů v chatách a na pokojích 

 
Ubytování a stravování objednávat u paní Zemánkové: (19:30-21:30) do 31.8.2015 
Tel: 603 480 911 
E-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
 
 

 
 

KOSD pořádá  
6. ročník Soutěže o pohár dědy Mráze 

 

6. – 8.11.2015 
 

Soutěž se bude konat v areálu Tábora  J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí, 503 46 
Třebechovice p. Orebem. 

 
V pátek 6.11.2015 proběhnou od 15:00 do 18:00 bonitace. 
V sobotu a v neděli se budou konat soutěže povah, které začnou v 9:30.  
 
Soutěží se v kategoriích :  
 
Pes, Fena do 12 měsíců 
Pes, Fena do 24 měsíců 
Pes, Fena nad 2 roky 
Pes, Fena – Veterán (nad 7 let) 
 
V sobotu po skončení soutěže se bude konat výroční členská schůze KOSD, přibližný 
začátek v 17:00. 
 

Uzávěrka přihlášek je 25.10.2015 
 

Upozorňujeme na zákaz pobytu psů v chatách a na pokojích 
 

Ubytování a stravování objednávat u paní Zemánkové: (19:30-21:30) do 25.10.2015 
Tel: 603 480 911 
E-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
 

 



  

8 
 

 
 

Sobota 28.3.2015 
 
pes - veterán 

1. Optimist Iz Vernyh strazhei MSP 7 ¾ roku 

fena - veterán 
1. Bulava Nagajka MSP 8 let 
2. Sara Právo tesáku KO 9 ¾ roku 
3. Aischa z Ďáblova dvora MSP 9 ¾ roku 
4. Brixa z Ďáblova dvora MSP 8 let 

pes nad 2 roky 
1. Car Právo tesáku KO 6 let 
2. Áron Z Orebitských lesů MSP 5 ½ roku 
3. Garp Z rodu Romanovců MSP 4 roky 
4. Dynamit Nagajka MSP 2 ½ roku 
5. Andy z Orebitských lesů MSP 5 ½ roku 
6. Azat SAO 5 ½ roku 
7. Cent z Tadeášových domků KO 5 ¾ roku 
8. Astan R.A.C. Popelka MSP 2 ½ roku 
9. Garland Těšínské nebe MSP 2 ½ roku 

10. Don Nagajka MSP 2 ½ roku 
11. Amur Ďáblův sen KO 4 ½ roku 
12. Breny Z Hartlovy skály MSP 2 ¼ roku 
13. Farid Skuruthay SAO 2 ¼ roku 
14. Ching SAO 3 ¾ roku 

fena nad 2 roky 
1. Caira Těšínské nebe MSP 5 ¼ roku 
2. Araka z Kavkazu KO 4 ½ roku 
3. Amanda Carmen MSP 4 ¾ roku 
4. Čikita Právo tesáku KO 3 ½ roku 
5. Filia Těšínské nebe MSP 3 ¼ roku 
6. Adelca Od Velké skály MSP 3 roky 
7. Nora Ruský medvěd MSP 2 ¼ roku 
8. Alexandra R.A.C. Popelka MSP 2 ½ roku 



  

9 
 

pes do 24 měsíců 
1. Harry Těšínské nebe MSP 23 měs. 
2. Alfons Cor ad flamma KO 16 měs. 
3. Arwin Hrošík z Rozhraní MSP 19 ½ měs. 

fena do 24 měsíců 
1. Iola Z rodu Romanovců MSP 24 měs. 

pes do 12 měsíců 
1. Cannibal Z Hartlovy skály MSP 8 měs. 
2. Artur Zlatá horda MSP 10 měs. 
3. Hagrid Něžný obr   KO 11 měs. 

fena do 12 měsíců 
1. Hassiba z Ďáblova dvora MSP 11 měs. 
2. Amber Ashmani KO 6 měs. 
3. Hannah z Ďáblova dvora MSP 11 měs. 
4. Hertha Z Ďáblova dvora MSP 11 měs. 
5. Corry Z Hartlovy skály MSP 8 měs. 
6. Aischa Laailí KO 11 měs. 

Neděle 29.3.2015 
 
Kousáč do ringového obleku 

1. Optimist Iz Vernyh starzhei MSP 7 ¾ roku 
2. Azat SAO 5 ½ roku 
3. Car Právo tesáku KO 6 let 
4. Áron Z Orebitských lesů MSP 5 ½ roku 
5. Araka z Kavkazu KO 4 ½ roku 
6. Andy z Orebitských lesů MSP 5 ½ roku 
7. Cent z Tadeášových domků KO 5 ¾ roku 
8. Amanda Carmen MSP 4 ¾ roku 
9. Čikita Právo tesáku KO 3 ½ roku 

10. Dynamit Nagajka MSP 2 ½ roku 
11. Amur Ďáblův sen KO 4 ½ roku 
12. Bulava Nagajka MSP 8 let 
13. Sara Právo tesáku KO 9 ¾ roku 
14. Aischa z Ďáblova dvora MSP 9 ¾ roku 
15. Garland Těšínské nebe MSP 2 ½ roku 
16. Don Nagajka MSP 2 ½ roku 
17. Astan R.A.C. Popelka MSP 2 ½ roku 
18. Garp Z rodu Romanovců MSP 4 roky 
19. Nora Ruský medvěd MSP 2 ¾ roku 



  

10 
 

20. Alexandra R.A.C. Popelka MSP 2 ½ roku 
21. Breny Z Hartlovy skály MSP 2 ¼ roku 
22. Ching SAO 3 ¾ roku 

pes - fena do 24 měsíců 
1. Arwin Hrošík z Rozhraní MSP 19 ½ měs. 
2. Alfons Cor ad flamma KO 16 měs. 

pes - fena do 12 měsíců 
1. Hassiba z Ďáblova dvora MSP 11 měs. 
2. Amber Ashmani KO 6 měs. 
3. Cannibal Z Hartlovy skály MSP 8 měs. 
4. Artut Zlatá horda  MSP 10 měs. 
5. Hannah Z Ďáblova dvora MSP 11 měs. 
6. Hertha Z Ďáblova dvora MSP 11 měs. 
7. Hagrid Něžný obr   KO 11 měs. 

Cena poradce chovu MSP 
Cannibal Z Hartlovy skály 

Cena poradce chovu KO 
Amber Ashmani 

Cena poradce chovu SAO 
Ching 

Cena diváka 
Amber Ashmani 

Cena pomocného figuranta 
Garp Z rodu Romanovců 

Ceny od CHS Nagajka 
Hannah Z Ďáblova dvora 
Arwin Hrošík z Rozhraní 
Alexandra R.A.C. Popelka 

Cena za největší útratu  
Páníčci od Nory Ruský medvěd :) 

    
    
    

 
 



  

11 
 

Ztráta pigmentu na čenichu a sliznicích u psa 
 

Předem článku bych chtěla poděkovat všem organizátorům za perfektně připravený Jarní sraz 
KOSD. Byť v neděli počasí příliš nepřálo, všichni zvládli předvést své svěřence bez komplikací a 
myslím, že psi i majitelé a chovatelé si akci velice užili. 

Z páteční bonitace jsem měla zážitek, kdy přijel pes MSP na bonitaci, ale měl depigmentaci nosní 
houby, sliznice okolo očí a sliznici tlamy. Pes nebyl k bonitaci připuštěn, protože neodpovídá standartu 
plemene. A protože to je u tohoto plemene dost neobvyklý jev, rozhodla jsem se o tom něco zjistit a vám 
chovatelům zprostředkovat. 

 
Ilustrační foto 

Všichni veterinární lékaři mají názor, že nejdříve je nutné podstoupit základní klinické a 
dermatologické vyšetření, vč. mikroskopického vyšetření chlupů a seškrabu kůže. Depigmentace může 
být primární, nebo sekundární jako reakce na proběhlé jiné kožní onemocnění. Může se jednat o parazity, 
plísně, bakterie, kvasinky nebo i endokrinologické onemocnění (např. onemocnění štítné žlázy), vážné 
autoimunitní nemoci, mukokutánní pyodermii, nasální sluneční dermatitidu apod. 

Nejpravděpodobnějším důvodem depigmentace mi ale v našem případě připadá nemoc Vitiligo. 
Tato nemoc je asi spíše známá u lidí pod stejným názvem, ale i u psů to je poměrně časté kožní 
onemocnění, které je charakteristické depigmentací kůže a chlupů. Spouštěči nemoci jsou stres, některé 
nemoci, expozice toxinů a porucha imunitního systému. Vedle těchto vlivů působí genetická 
predispozice, mutace na genu FOXD3, až ze 40 %. Základním příznakem choroby je nízká produkce 
melaninu, tmavého pigmentu kůže a chlupů. To je způsobeno tím, že imunitní systém produkuje 
protilátky proti melanocytům, buňkám, které produkují melanin a ničí je. Důsledek této činnosti 
imunitního systému je postupná ztráta pigmentace. Na těle vznikají ložiska šedých až bílých chlupů nebo 
růžových skvrn fyziologicky černé kůže a černých chlupů. Tato choroba nemá vliv na celkový zdravotní 
stav psa. Ložiska jsou nezánětlivá, bez vředů a erozí. Psi nejeví žádné známky bolestivosti a svědivosti 
ložisek. Abnormality mohou být trvalé, ale i dočasné. Nejčastější je výskyt v oblasti očí, tlamy, nosu, 
polštářků a drápů. Věkové rozhraní pro výskyt nemoci není určeno, ale nejčastěji se onemocnění objeví u 
psů mladších tří let. Léčba, která by zcela kladně působila na toho onemocnění není. Jsou ale známé 
léčebné postupy, které onemocnění tlumí. Nejlevnější, a tudíž nejčastěji používanou metodou je pobyt na 
slunci. Tomu by odpovídal náš případ, kdy psovi začíná depigmentace na podzim, naopak na jaře s více 
sluníčkem pigmentu opět přibývá. Současně je ale vhodné podávat výživové doplňky a antioxidanty. 



  

12 
 

Lékaři doporučují např. mořskou řasu, mrkev jako zdroj beta karotenu, ale někteří chovatelé mají 
negativní zkušenost s tímto postupem. Hlavní léčebnou metodou by mělo být zbavit psa možné příčiny 
onemocnění, tedy stresu či jiného alergenu. Méně častou terapií je podávání kortikoidů. Je nutné dodat, že 
se jedná pouze o estetický problém, nikoliv zdravotní. Plemenná predispozice je rozsáhlá, nejčastěji jsou 
postižena plemena australský ovčák, jezevčík, dobrman, retrívr, irský setr, rotvajler, samojed a sibiřský 
husky. Ale prakticky může onemocnění postihnout kterékoliv plemeno. 

Dále je na zvážení vedení KOSD, jak by se v dalším takovém případě postupovalo. Doporučovala 
bych požadovat lékařskou zprávu z veterinárního vyšetření. A pokud by se jednalo o parazitální 
onemocnění, nebo plísně, bakterie a podobně, pes by měl být oddělen od ostatních v karanténě a léčen. 
Případně do plemenitby, k bonitaci, připuštěn po vyléčení. Nikoliv aby se pes vyskytoval na srazu s 
ostatními psy. Naopak pokud by se jednalo o psa s jinou nemocí, nebo např. s nemocí Vitiligo, i 
takového, který má depigmentaci jen přes zimu a přijel by na podzimní bonitaci s černým čenichem, 
nedoporučovala bych toto zvíře do chovu, protože tato nemoc a další podobné endokrynní onemocnění, 
autoimunitní onemocnění atd. jsou do určité míry dědičná onemocnění. 

Přeji mnoho chovatelských úspěchů bez jakýchkoliv zdravotních komplikací.  

S pozdravem Ing. Věra Borecká. 

 
Ilustrační foto 

 
 
 

 



  

13 
 

Nově nahlášená krytí 
 

Moskevský strážní pes  
 
14.10.2014 - CHS Nagajka – Pavel Leier 
Dumka Nagajka x Tyudor Pesnya Pechenega 
 
2.1.2015 - CHS Těšínské nebe - Olga Daňková 
Eliška Těšínské nebe x Tyudor Pesnya Pechenega     
 
8.1.2015  - CHS Ze Starého města - Jaroslav Mrajca 
Bora Těšínské nebe x Gaston Z Ďáblova dvora     
 
14.4.2015 - CHS Ze Starého města - Jaroslav Mrajca 
Dablin Jéké Kincse x Gaston Z Ďáblova dvora    
 

Nově nahlášené vrhy 
 
Moskevský strážní pes  
 
12.12.2014 - CHS Nagajka – Pavel Leier 
Dumka Nagajka x Tyudor Pesnya Pechenega       
 
6.3.2015 - CHS Těšínské nebe - Olga Daňková 
Eliška Těšínské nebe x Tyudor Pesnya Pechenega    
 

 
 

Nově uchovnění psi a feny 
 

Bonitace 27.3.2015 – Běleč 
 

Moskevský strážní pes 
 
Tomáš Šeffer – HARRY TĚŠÍNSKÉ NEBE 
Ing. Jaroslav Gajdošík – IOLA Z RODU ROMANOVCŮ 
Vladimír Junek  – ADELCA OD VELKÉ SKÁLY 
 
Kavkazský ovčák 
 
František Šíma – AMUR ĎÁBLŮV SEN 
       



  

14 
 

Seznam členů KOSD ke dni 30.4.2015 

Jméno Adresa 

Adamec Michal                                                                                            Javornice 88, 517 11   

Bažant Radek Rychnovská 408, Jablonec nad Nisou 468 01 

Bludský Ladislav                                                                       Vestec 45, Jaroměř 551 01 

Bosáková Jolana Rudé armády 258, Paskov 739 21 

Cabicar Václav                                                                                 Hlavní 3/22, Hradec Králové 

Crha Jan                                                                                      Habří 1876/8, Brno 628 00 

Černohorská Iva                                                                   Němčice 51, Staré Hradiště 533 52 

Dandová Simona Káciň 69, Dolní Hbity 262 63 

Daňková Olga                                                                           Třanovická 15, Český Těšín - Koňákov 735 62 

Dragoun Aleš                                                                      Probluz 58, Nechanice 503 15 

Dudová Romana Chlumčany 176, Chlumčany 439 03 

Figr Martin                                                                          Přišimasy 105, Český Brod 282 01 

Fišer Štěpán Nezvalova 151, Chrudim 537 01 

Gajdošík Jaroslav Ing. Pravy 26, Lázně Bohdaneč 533 41 

Hajdíková Šárka                                                                       K Jezeru 199/7, Ostrava - Výškovice 

Hlavsa Milan Kostelecké Horky 23, Kostelec nad Orlicí 

Horák František Hlubany 142, Podbořany 441 01 

Horňáčková Jaroslava U Vlečky 643, Horní Suchá 735 35 

Hrdlička Jiří                                                                              Hajnice 117, Trutnov 544 66 

Hůrka Stanislav                                              Řepčice 2, Litoměřice 412 01 

Junek Jaromír V Lukách 315, Velké Přítočno 273 51 

Kelča David Šumbarská 407/4a, Havířov – Dolní Suchá 735 64 

Klíma Roman U Tratě 1928/2, Karviná – Fryštát 733 01 

Koňařík Martin                        Třanovická 19, Český Těšín - Koňákov 735 62 

Koňaříková Olga                                                                  Rašovice 15, Týniště nad Orlicí 517 21 

Kučerová Lenka                             Drnovice 530, 683 04 

Kuželová Lenka                                                                         Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice 793 13 

Leier Pavel                                              Rašovice 15, Týniště nad Orlicí 517 21 

Macháček Josef                                                                           Výrava 128, Smiřice 503 03 

Mestek Filip Mgr.                                               Nemojov 36; 544 61 

Mrajca Jaroslav                                                                               Rychvaldská 1435, Orlová - Lutyně 735 14 

Nádvorník Daniel Sladkovského 7, Olomouc – Hodolany 779 00 

Pala Radim Ostravská 92, Český Těšín 735 62 

Rek Oldřich                                                                     Jeníkovice 193, Třebechovice pod Orebem 503 46 

Reková Dana                                                               Jeníkovice 193, Třebechovice pod Orebem 503 46 

Simová Jiřina                                                                                        Vdovská 643/20, Ostrava 712 00 

Šeba Jan                                                                             Úmyslovice 127, Poděbrady, 290 01 

Šeffer Tomáš                                                                              Orlovská 316/22, Havířov - Dolní Suchá 735 64 

Šíma František                                                                    Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice 793 13 



  

15 
 

Štěpánková Renata                           Závišova 3173, Kladno - Ostrovec 272 01 

Valentová Olga Mistřovice 60, Český Těšín 735 62 

Vopat Jaroslav Josefa Resla 1699, Teplice 

Weiss Viktor Rozstání 85, 571 01 

Zelenka Michal                                                                         Čimická 94, Praha 8, 181 00 

Zemánek Petr                                                                      Mladé Generace 367/5, Liberec 8, 460 08 

Zemánková Stanislava                                                            Mladé Generace 367/5, Liberec 8, 460 08 

Žejdlíková Vladimíra Vlčice 129, 790 67 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

16 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


